令和６年６月１１日

市政記者クラブ様

交通局 電車部電車運転課

  （中村 ９７２－３８５７）

地下鉄鶴舞線における人身事故について

地下鉄鶴舞線八事駅で人身事故が発生いたしましたので、お知らせします。多くのお

客さまにご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。

１  日  時  令和６年６月１１日（火） 午後３時５０分頃

２  場  所  鶴舞線八事駅 １番線（赤池・豊田市方面行）

               （昭和区広路町字北石坂１０２番地先）

３ 列  車  上小田井 午後３時２０分発 豊田市行き ６両編成

４ 担当職員  運転士 ４５歳 経験１１年２月

５  関 係 者   ２０代男性

６  負傷程度   不明

７ 列車遅延  最大１時間３３分

８ 影響人員   約１２，０００人

９ 状 況  上記列車（乗客約４５０名）の担当運転士は、八事駅に進入する際、ホ

ームから軌道内に飛び込む関係者を発見したため、直ちに非常ブレーキを掛

け、警笛を鳴らしましたが、列車は関係者を約５２メートル通過して非常停止

しました。

        直ちに列車無線により運転指令室に事故発生を連絡し、駅係員の応援を要

請しました。

関係者は、運転指令室からの１１９番通報で到着した救急隊により救急搬送

されました。

本日、午後８時２０分まで

職員が待機しています。

この影響で鶴舞線全区間の運転を一時見合わせましたが、午後４時０４分に

一部区間（浄心駅～上小田井駅間）の運転を再開し、午後５時２３分に全区間

で運転を再開しました。